
با اینکه دونالد ترامپ هنوز نسبت به 
پرونده فساد مالی منتسب به وی در ایالت 
نیویورک معترض است اما دیروز با پرداخت 
غرامتی 175 میلیون دلاری در این خصوص 

کرد. موافقت 
اگر رئیس جمهوری سابق امریکا چنین 
کل  دادستان  جیمز،  لیتیا  نمی کرد، 
نیویورک این اختیار را داشت که بخشی از 
متعلقات ترامپ را تا زمان مشخص شدن 
نتیجه فرجام خواهی وی بلوکه و آن را به 
حساب های مالی این ایالت واریز کند. 
چنان رویدادی می تواند در ماه سپتامبر 
)شهریور( که دادگاه تجدید نظر ایالت 
درخصوص فرجام خواهی ترامپ به حکم 
محکومیت اولیه و 464 میلیون دلاری وی 

اعام رأی خواهد کرد، شکل گیرد.
ترامپ در پاسخ به این سؤال که آیا بخشی 
از وثیقه کان مورد بحث را در صورت بازیابی 
آن صرف کمپین انتخاباتی اش خواهد کرد 
یا نه، خطاب به خبرنگار پرسشگر این 
سؤال گفت: »اولاً که این ماجرا هیچ ربطی 
به تو ندارد و ثانیاً من می توانم هر گزینه ای 
از این دست را در اختیار گیرم و کاری را که 

گفتی، انجام بدهم.«
به گزارش »سی ان ان«، ماه پیش یک 
دادگاه بدوی تجدید نظر در ایالت نیویورک 
وثیقه درخواست شده از ترامپ را بیش 
از 200 میلیون دلار کاهش داد. این پاسخی 
به ادعای وکای ترامپ بود که می گفتند 
غرامتی 464 میلیون دلاری برای وی چه با 
احتساب شرایط پرونده و چه با در نظر 
گرفتن وضعیت مالی او در سال حساس 
برگزاری دوره جدید انتخابات ریاست 
جمهوری امریکا تصمیم منصفانه ای نیست 
و باید تعدیل شود. شایان ذکر است که 
ژانویه گذشته )دی ماه 1402( قاضی آرتور 

انگورون، ترامپ و پسران ارشد او و کمپانی 
وی را به اتهام تخطی های مالی به پرداخت 
جریمه ای 464 میلیون دلاری محکوم کرد. 
در دادخواست آنها تصریح شده که ترامپ 
مکرراً بهای دارایی های خود را کمتر از آنچه 
هست اعام می کند تا در سایه آن بتواند 

وام های کان تر بگیرد.
 

دست از سر دختر قاضی بردار!
دادگاهی دیگر در نیویورک روز گذشته اعام 
کرد دونالد ترامپ باید تهاجم کامی اش 
به دختر قاضی یکی از پرونده های اخاقی 
خود را متوقف کند و در غیر این صورت 
برای پذیرش تاوان سنگین آن آماده شود. 
از زمانی که ترامپ متهم به رشوه دادن به 
یک بازیگر زن فیلم های مبتذل و به واقع 
پرداخت حق السکوت به او برای افشا 
نکردن روابط شان در گذشته شد، او با 
تازیانه کلماتش دختر قاضی این پرونده را به 
باد انتقاد گرفته و از تک و تا انداخته است.
خوان مرچان، قاضی پرونده مذکور در 
نیویورک در مصاحبه ای مطبوعاتی گفت: 
»این درست نیست که افراد متهم در این 
پرونده و بویژه متهم اصلی برای به هم 
ریختن اوضاع به همه چیز و همه کس 
بتازند و بخصوص به افرادی توهین کنند 
که از عزیزان و خانواده درجه اول قاضی یا 

هیأت منصفه هستند.«
به گزارش رویترز و به ادعای دادستانان 
نیویورک، ترامپ برای زهر چشم گرفتن از 
مرچان و سبک تر کردن حکمی که او صادر 

خواهد کرد، دختر وی را هدف حمات 
کامی خود قرار داده و به لغزش های شغلی 
و اخاقی متهم کرده است. ترامپ در روز 28 
مارس 2024 )8 فروردین 1403( دختر قاضی 
مرچان را یک عروسک ذاتی و دشمن طراز 
اول خود خوانده و گفته بود قاضی ای از این 
قبیل به هیچ روی صاحیت رسیدگی به 
پرونده وی را ندارد و باید هر چه سریع تر 
برکنار شود. گفتنی است دختر مرچان یک 
آژانس بازاریابی دیجیتال را مدیریت می کند 
و عمده فعالیت های او تقویت نامزدهای 
حزب دموکرات در ادوار مختلف انتخابات 

ریاست جمهوری امریکاست.
 

دفاعیه های رد شده در لس آنجلس
در کمپین دموکرات ها نیز شرایط، با 
وجود کمک های قابل توجه مالی به این 
کمپین، پیچیدگی های خود را دارد. یکی 
از این پیچیدگی ها ماجرای فساد هانتر 
بایدن است که دیروز یک قاضی فدرال در 
لس آنجلس تعداد زیادی دفاعیه از سوی  
پسر جو بایدن را که مضمون آنها تکذیب 
اتهام تخلف های مالیاتی پرشمار وی بود، 
رد کرد تا گره کور کار جو بایدن که باید در 
ماه نوامبر )آبان( به مصاف دونالد ترامپ 
در انتخابات نهایی ریاست جمهوری امریکا 

برود، باز نشود.
به گزارش »یو.اس.آ.تودی«، مارک اسکارسی 
قاضی ایالتی لس آنجلس 8 دفاعیه مجزای 
 هانتر بایدن 54 ساله را که تصریح می کنند 
او فرار مالیاتی نداشته و به پولشویی دست 
نزده، فاقد اعتبار توصیف کرد و محتوای 
آنها را مخدوش دانست. در میان ده ها 
اتهام وارده به  هانتر بایدن، عمده ترین 
آنها سر باز زدن وی از پرداخت 1/5 میلیون 
دلار مالیات طی سال های 2016 تا 2019 
است که مرتبط با فعالیت های مختلف 
اقتصادی او است. گفتنی است ترامپ 
بابت خافکاری هایی از این دست بارها جو 
بایدن را به تمسخر گرفته و گفته رقیب او 
حتی قادر نیست داخل خانه اش را مدیریت 

کند، چه برسد به کاخ سفید!

جهان4
چهارشنبه  ۱5 فروردین ۱403  شماره 8430

گزارش خبری

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

اخبار

حمله پهپادی به 
فرودگاه نظامی رامون

منابع عبری از حمله پهپادی به 
فرودگاه نظامی رامون در منطقه 
صحرایی نقب در جنوب اراضی 
اشغالی خبر دادند. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از شبکه 
14 تلویزیون رژیم صهیونیستی در 
پی این حمله نیروهای امدادی 
و یگان های متعددی از ارتش 
رژیم صهیونیستی به محل وقوع 
حمله اعزام شدند و منابع عبری 
نیز دقایقی بعد گزارش دادند 
که این حمله با استفاده از یک 
فروند پهپاد تهاجمی انجام شده 
که در نزدیکی فرودگاه رامون 
منفجر شده و موجب توقف 
مانور نظامی در حال برگزاری 
در آن شده است. در همین 
از آن  حال گزارش ها حاکی 
است، حزب الله لبنان پایگاه 
صهیونیستی »المالکیه« را هدف 
حمات موشکی و راکتی قرار 

داده است.
 

ارائه طرح فرانسه به 
شورای امنیت درباره غزه

فرانسه پیش نویس قطعنامه ای 
در شورای امنیت سازمان ملل 
را پیشنهاد داده که به دنبال 
ت  ر نظا ی  ا بر یی  ینه ها گز
بر  ملل  سازمان  احتمالی 
یک آتش بس در نوار غزه و 
پیشنهادهایی در مورد تقبل 
مسئولیت ها در این باریکه از 
تشکیات خودگردان  سوی 
فلسطین است. به گزارش 
رویترز، نیکولاس دو ریوی یر، 
سفیر فرانسه در سازمان ملل 
درباره متن این قطعنامه که 
برای تصویب شدن نیاز به 
دست کم 9 رأی مثبت و وتو 
نشدن از سوی چهار عضو دائم 
دیگر این شورا دارد، مدعی شد: 
»این یک پروژه بلندپروازانه 
بوده و نیازمند زمان است.« 
این پیش نویس که از سوی 
این خبرگزاری مشاهده شده 
خواستار آتش بس فوری بین 
اسرائیل و جنبش حماس در 
نوار غزه و آزادی فوری و بی قید 
و شرط همه اسرای صهیونیستی 
دیگر که هنوز تحت کنترل 
یگر  د ی  وه ها گر و  حماس 

هستند، می شود.

The New York Times

 نشست مجازی مشترک امریکا 
و رژیم صهیونیستی برای حمله به رفح

خبر 
پلاس

تعطیلی الجزیره در اراضی اشغالی فلسطین در حالی صورت گرفته است که 
کابینه جنگ رژیم صهیونیستی برای حمله به رفح خیز برداشته و صراحتاً تهدید 

به حمله وحشیانه به این منطقه که مأمن تمام آوارگان فلسطینی در نوار غزه 
است، می کند. این اقدام، به تکمیل پازل جنایات خونبار و نسل کشی در این 

منطقه با همدستی ایالات متحده منجر خواهد شد. از این رو، حمله به رفح 
می تواند اعتراضات جهانی به جنایات رخ داده توسط رژیم صهیونیستی و 

امریکا را تشدید کند که دور کردن مردم از آن، مستلزم اخطار و محدود کردن 
رسانه های پیشرویی چون الجزیره در سرزمین های اشغالی است.

طبق بیانیه کاخ سفید، مقامات امریکایی و صهیونیست روز دوشنبه جلسه 
مجازی برای بررسی عملیات احتمالی اشغالگران در رفح در جنوب نوار غزه 
برگزار و روی رؤیای شکست دادن حماس توافق کردند. بر اساس این بیانیه 

» دو طرف توافق کردند که در هدف شکست حماس در شهر رفح مشترک 
هستند«. بر اساس این بیانیه ایالات متحده نگرانی خود را درخصوص روندهای 

مختلف اقدام در رفح ابراز کرده است. همچنین چنین درج شده که طرف 
صهیونیست موافقت کرده است که نگرانی های امریکا را در نظر بگیرد و زیر 

نظر گروه ویژه هماهنگی، بین کارشناسان گفت وگوهای بعدی را انجام دهد. 
با وجود آنکه تاکنون تمام جنایات رخ داده توسط رژیم با همکاری و پشتیبانی 

امریکا صورت گرفته و هم اکنون نیز امریکا بسته های حمایتی و تسلیحات نظامی 
به کابینه رژیم تزریق می کند، اما در این مورد مدعی است در تاش است تا 
اسرائیل را از تهاجم نظامی بزرگ به شهر پرجمعیت رفح غزه منصرف کند.

دورنما

در حالی که حمات ارتش 
اسرائیل به غزه ادامه دارد، 
نیروهای امنیتی این رژیم در 
از  نیز دست  کرانه باختری 
ساکن  فلسطینیان  سرکوب 
برنمی دارند. در  این مناطق 
روزهای اخیر در جدیدترین 
عملیات پلیسی اسرائیل در غزه، 
اشغالگران مدت زمان بازداشت 
اداری چهار دانشجوی دختر را 
که بیش از سه ماه پیش آنها 
را دستگیر کرده بودند، تمدید 
کردند. بازداشت های اداری تبدیل 
به یک شیوه سرکوب در کرانه 
باختری شده است. این در حالی 
است که تنش ها در الخلیل نیز 
بین جوانان فلسطین و نیروهای 

امنیتی اسرائیل بالاست.

العربی الجدید
قطر

این هفته بزرگترین تجمع اعتراضی 
علیه نتانیاهو رقم خورد و ده ها هزار 
نفر به خیابان رفتند و خواهان 
استعفای دولت و برگزاری انتخابات 
زودهنگام و همچنین توافق سریع 
برای آزادی اسرای اسرائیلی شدند. 
در این تظاهرات سران احزاب 
مخالف نیز حضور داشتند و یائیر 
لاپید، رهبر مخالفان تأکید کرد 
نخست وزیر در حال تخریب روابط 
اسرائیل با امریکاست. معترضان 
در جریان این تظاهرات، بیش از 100 

چادر اعتراضی برپا کردند.

نو داچلند
آلمان

سیاستمداران صهیونیستی مجبور شده اند، 
ساکنان را از واقعیت های جاری دور نگه 
داشته و با سانسور اخبار موفقیت های 
مقاومت و انحراف اخبار، فضایی مصنوعی 

برای التیام داخلی ترسیم کنند.
 

واکنش های خارجی
جنبش حماس در بیانیه ای اعام کرد: 
»تصویب ممنوعیت پخش الجزیره توسط 
کنست و تأیید نتانیاهوی تروریست مبنی 
بر قصد خود برای بستن این شبکه، پس 
از پوشش حرفه ای آن از جنگ نسل کشی 
علیه مردم ما، چهره واقعی این رژیم 
اشغالگر فاشیست را آشکار می کند که 
ناامیدانه به دنبال پنهان کردن حقیقت و 

جنایات فجیع خود است.«
در این بیانیه آمده است: »این تصمیم 
کمپین  ج  و ا نقطه  نه  یا م جو نتقا ا
تروریسم  و  محاصره ها  محدودیت ها، 
تحمیل شده توسط رژیم اشغالگر فاشیست 
بر روزنامه نگاران، کار خبرنگاران و جنایات و 

تخلفات این رژیم علیه آنهاست.«
این جنبش از نهادهای بین المللی فعال در 
زمینه حقوق بشر و روزنامه نگاری خواست 
تا اقدام صهیونیست ها در قبال الجزیره را 
محکوم کرده و رفتار وحشیانه رژیم اشغالگر 
را در قبال روزنامه نگاران و خبرنگاران افشا 
کنند و همچنین برای وادار کردن رژیم 
صهیونیستی به توقف جنایات خود و 
هدف قرار دادن عمدی خبرنگاران تاش 

کنند. جدی 
در همین رابطه نیز استفان دوجاریک، 
سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد 
اظهار داشت: »این موضوع به اندازه 
هرگونه محدودیت در حق کار خبرنگاران 

نگران کننده است.«
کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید در 

این باره گفت: »ما به آزادی مطبوعات 
اعتقاد داریم و چنین چیزی بسیار مهم 
است.« فایننشال تایمز همچنین به نقل 
از عمر شاکر، کارشناس دیده بان حقوق 
بشر، گفت که این قانون نگرانی ها در 
تاش های اسرائیل برای سرکوب منتقدان 

نقض حقوق بشر را تشدید می کند.
وی افزود که الجزیره یک منبع مهم 
اطاعات در غزه پس از ممانعت اسرائیل 
از دسترسی خبرنگاران بین المللی است 
و هر اقدامی برای محدود کردن آن 
نشان دهنده حمله به آزادی بیان بوده 
و در راستای اخفای اطاعات و حوادث 
آنچه در نوار غزه در حال وقوع است، 

انجام می گیرد.
ورین میروویچ، مدیر اجرایی مؤسسه 
مطبوعاتی بین المللی نیز با بیان اینکه 
اسرائیل به هیچ خبرنگاری اجازه ورود 
به نوار غزه را نمی دهد، گفت: نمی توان 
توجیهات تصمیم اسرائیل برای ممنوعیت 

الجزیره را درک کرد.
 

واکنش الجزیره
شبکه الجزیره نیز طی واکنشی اظهارات 
نتانیاهو را محکوم کرد و آن را دروغی 

خطرناک توصیف کرد.
این شبکه در بیانیه ای اعام کرد که نتانیاهو 
هیچ توجیهی برای حمات مستمر خود به 
کانال و آزادی مطبوعات جز تهمت نمی یابد 
و اظهارات وی بخشی از یک سری نقض 
سیستماتیک اسرائیل برای ساکت کردن 
الجزیره است. الجزیره همچنین نتانیاهو را 
مسئول امنیت کارکنان و تأسیسات الجزیره 
در سراسر جهان دانست و تأکید کرد: »این 
اتهامات الجزیره را از ادامه پوشش جسورانه 
و حرفه ای باز نمی دارد و ما تمام حقوق 

قانونی خود را محفوظ می داریم.«

با رأی پارلمان رژیم صهیونیستی، شبکه الجزیره در اراضی اشغالی تعطیل شد

 جنایت 
در نبود رسانه ها 

 
آنکه پوشش اخبار جنایات  از  پس 
جنگ غزه توسط برخی رسانه ها بویژه 
شبکه الجزیره به مذاق سیاستمداران 
رژیم صهیونیستی خوش نیامد، آنها در 
صدد برآمدند با تصویب قانونی مبتنی 
بر مسدود کردن ارسال دیتا و اطاعات 
از جنگ غزه و مخابره فجایع انسانی و 
نسل کشی و همچنین حوادث مرتبط با 
آن در سرزمین های اشغالی، اذهان عمومی 
جهان و همچنین ساکنین سرزمین های 
اشغالی را از دسترسی به واقعیت جاری 
دور نگه دارند. عاوه بر آن، با این اقدام به 
طور صریحی به دیگر رسانه های حاضر در 
فلسطین اشغالی در مورد نحوه اطاع رسانی  
هشدار داده و به طور مذبوحانه ای تاش 
می کند تا داده ها را در چهارچوب پیش 

فرض خود تنظیم کند.
در همین راستا، نتانیاهو روز دوشنبه با 
حضور در جلسه عمومی کنست خواستار 

تصویب قانونی برای جلوگیری از پخش 
شبکه الجزیره در سرزمین های اشغالی شد.
در پی این اقدام، کنست نیز با اکثریت 
70 رأی موافق و 10 رأی مخالف به قانونی 
موسوم به »قانون الجزیره« رأی مثبت داد 
که به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این 
کشور اجازه می دهد تا حضور رسانه های 
خارجی ای را که به امنیت اسرائیل آسیب 

می رسانند، ممنوع کند.
پس از تصویب این قانون حزب لیکود نیز 
طی بیانیه ای گفت که  نتانیاهو اقدام فوری 
برای بستن الجزیره طبق رویه های مقرر در 
قانون را انجام خواهد داد. نخست وزیر نیز 
با تروریستی خواندن این شبکه اعام کرد 
که الجزیره دیگر از اسرائیل پخش نخواهد 
شد و زمان اخراج آن فرا رسیده است. وی 
این شبکه را به آسیب رساندن به امنیت 
اسرائیل، مجری دستگاه تبلیغاتی حماس، 
مشارکت در حمله 7 اکتبر و تحریک علیه 

نظامیان رژیم صهیونیستی متهم کرد.
روزنامه یدیعوت آحارونوت در همین رابطه 
نوشت اگرچه نتانیاهو از »قانون الجزیره« 
استقبال کرد، اما حزب لیکود در مورد متن 
آن مورد انتقاد شدید قرار گرفته است. این 
روزنامه همچنین به نقل از آمیت هالیوی، 

عضو کنست و عضو حزب لیکود، گفت 
که این قانون بی فایده است و مانعی برای 
تماشای آن توسط مخاطبان الجزیره نخواهد 
شد. روزنامه هاآرتص نیز به نمایندگی از 
انجمن حقوق مدنی در اسرائیل هدف 
واقعی این قانون را سیاسی نه امنیتی 
نامید. هاآرتص همچنین به نقل از یک 
مسئول سیاسی اسرائیلی اعام کرد هدف از 
تعطیلی شبکه الجزیره تحت فشار قرار دادن 
قطر برای اعمال فشار بیشتر بر حماس در 

جریان مذاکرات برای مبادله اسراست.
به نوشته یورونیوز، مقامات اسرائیل 
مدت ها بود به نحوه پوشش اخبار توسط 
این شبکه تلویزیونی اعتراض داشتند 
اما با توجه به سرمایه گذاری های قطر 
به  در پروژه های ساخت وساز متعلق 
فلسطینی ها در نوار غزه )که از سوی همه 
طرف ها وسیله ای برای جلوگیری از درگیری 
تلقی می شد( از اقدام علیه این شبکه 

خودداری کرده  بودند.
به نظر می آید بخشی از این اقدام به 
این موضوع بر می گردد که التهابات و 
اعتراضات داخلی سرزمین های اشغالی 
همراستا با ادامه جنگ رژیم صهیونیستی 
روز به روز ابعاد جدیدتری به خود می گیرد و 

مقامات 
اسرائیل 
مدت ها 

بود به نحوه 
پوشش 

اخبار توسط 
این شبکه 
تلویزیونی 

اعتراض 
داشتند اما 
با توجه به 

سرمایه گذاری های 
قطر در 

پروژه های 
ساخت وساز 

متعلق به 
فلسطینی ها 

در نوار غزه 
)که از سوی 

همه طرف ها 
وسیله ای برای 

جلوگیری از 
درگیری تلقی 

می شد( از 
اقدام علیه 

این شبکه 
خودداری 

کرده  بودند 

ترامپ در 
پاسخ به 

پرسش 
خبرنگاری 

درباره اینکه 
آیا بخشی از 
وثیقه کلان 

مود بحث 
را در صورت 

بازیابی آن 
صرف کمپین 
انتخاباتی اش 

خواهد کرد 
یا نه، به او 

گفت: »اولاً 
که این ماجرا 
هیچ ربطی به 

تو ندارد و ثانیاً 
من می توانم 

هر گزینه ای 
از این دست 

را در اختیار 
گیرم و کاری 
را که گفتی، 

انجام بدهم.« 

گره کور پرونده فساد مالی پسر  جو بایدن باز نشد

غرامت کلان ترامپ برای گریز از محکمه نیویورکی

امریکا
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